UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

ÓRGÃOS DELIBERATIVOS CENTRAIS
CÂMARA DE PÓS-GRADUAÇÃO

RESOLUÇÃO Nº 101/2022/CPG, DE 25 DE AGOSTO DE 2022.

Aprova  a  readequação  de  regimento  do
Programa de Pós-Graduação em Geologia.

O PRESIDENTE DA CÂMARA DE PÓS-GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE
SANTA CATARINA, no uso de suas atribuições, em conformidade com a Resolução Normativa nº
154/2021/CUn, de 4 de outubro de 2021 e, considerando a deliberação do Plenário relativa ao
Parecer nº 130/2022/CPG, acostado ao processo nº 23080.046703/2022-51,

                        RESOLVE:

Art.  1º  -  Aprovar  a  readequação  do  Regimento  Interno  do  Programa  de  Pós-
Graduação em Geologia da Universidade Federal de Santa Catarina, em nível de mestrado.

Parágrafo único. O regimento do curso de que trata o  caput deste artigo, é parte
integrante desta Resolução.

Art. 2º - Esta resolução entra em vigor a partir da data de sua publicação no Boletim
Oficial da UFSC.

WERNER KRAUS JUNIOR
Ve

rif
iq

ue
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
em

 h
tt

p:
//

va
lid

ac
ao

.e
ge

st
ao

.u
fs

c.
br

 in
fo

rm
an

do
 o

 p
ro

ce
ss

o
23

08
0.

04
67

03
/2

02
2-

51
 e

 o
 c

ód
ig

o
08

KR
3M

O
7.

As
si

na
do

 d
ig

ita
lm

en
te

 p
or

 W
er

ne
r K

ra
us

 J
un

io
r .